
PŘEDNÁŠKA

▪  Informace: 257 532 908, 257 532 013 ▪  Pokladna: 222 113 425 ▪  
▪ Rezervace: www.mlp.cz ▪

PO STOPÁCH KARLA iv.
Cyklus přednášek k 700. výročí narození Karla IV.

MAGiSTERiUM KARLŠTEJNA
– ALCHyMiE A MySTiKA U KRÁLOvSKéHO 
dvORA KARLA iv.

Karlštejn patří dnes k nejmystičtějším hradům Karla IV., a to hlavně díky tomu,  
že zde císař v malířské výzdobě zanechal jasné stopy, vedoucí až k poznání jeho skryté  
duchovní cesty, vycházející z křesťanského hermetismu. V hradní kapli sv. Kříže se 
dnes nalézá největší evropská kolekce deskových obrazů z dílny Magistra Theodorika, 
které nesou prokazatelné stopy po užití praktické alchymie, jež se v Čechách rozšířila 
již za Karla IV. a značné obliby dosáhla i u jeho synů Václava IV. a Zikmunda. 
Přednáší RNDr. Mgr. Hana Blochová. Živá středověká hudba z doby Karla IV.

11. 10.

 
Přednáška se koná od 17 hod. v malém sále  
Městské knihovny v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1

Vstupné 40 Kč


